
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.05.2025                                                                                                       № 44-п  

 

р.п. Черлак, Омская область 

  

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах в соответствии с региональной программой капитального ремонта в 

отношении многоквартирных домов, где собственники помещений в 

многоквартирных домах, формирующие фонд капитального ремонта на счете 

регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального 

ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах в установленный 

срок 

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Омской области от 30 декабря 

2013 года № 369-п «Об утверждении региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Омской области, на 2014 – 2046 годы», распоряжением  

Министерства энергетики и жилищно-коммунального комплекса Омской 

области от 29 декабря 2022 г. № 308-рп «Об утверждении краткосрочного 

плана реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Омской области, на 2023-2025 годы», руководствуясь Уставом Черлакского 

городского поселения Черлакского муниципального района Омской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Черлакского 

городского поселения Черлакского муниципального района Омской области, 

в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Омской области, на 2014-2046 годы, утвержденной постановлением 

Правительства Омской области от 30 декабря 2013 года № 369-п, 

краткосрочным планом реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Омской области, на 2023-2025 годы, утвержденным 

распоряжением Министерства энергетики и жилищно-коммунального 

комплекса Омской области от 29 декабря 2022 г. № 308-рп, и предложениями 



2 

 

регионального оператора в отношении многоквартирных домов, где 

собственники помещений в многоквартирных домах, формирующие фонд 

капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли 

решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих 

многоквартирных домах в установленный срок, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление направить в адрес Регионального фонда 

капитального ремонта многоквартирных домов и собственников помещений 

в многоквартирных домах, расположенных на территории  Черлакского 

городского поселения, указанных в приложении к настоящему 

постановлению.  

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

и размещению на официальном сайте Администрации Черлакского 

городского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Черлакского городского поселения                                       С.Г. Коптев 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Приложение  

к постановлению Администрации 

Черлакского городского поселения  

от 12.05.2025 № 44-п 

 

 

Перечень 

 многоквартирных домов, где собственники помещений в многоквартирных 

домах, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального 

оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего 

имущества в этих многоквартирных домах в установленный срок 

 
Адрес многоквартирного 

дома (далее – МКД) 

Плановый год 

проведения 

капительного 

ремонта общего 

имущества МКД 

Вид работ по 

капительному 

ремонту общего 

имущества в 

МКД 

Общая стоимость 

услуг и (или) работ 

по капительному 

ремонту общего 

имущества МКД, 

руб. 

р.п. Черлак,  

ул. Мельникова, д. 89 

2025 РФС, РП 4221333,32 

р.п. Черлак,  

ул. Мельникова, д. 87 

2025 РП, РФС 3185182,01 

р.п. Черлак,  

ул. 2-я Северная, д. 12 

2025 ВС, ВО, ТС, ЭС 3110317,98 

2025 составление 

проектно-

сметной 

документации 

115081,77 

р.п. Черлак,  

ул. Коммунистическая,  

д. 75 

2025 ВС, ВО,ТС,ЭС 2784969,39 

2025 составление 

проектно-

сметной 

документации 

103043,87 

р.п. Черлак,  

ул. Мельникова, д. 210 

2025 РК 3856449,00 

р.п. Черлак,  

ул. Мельникова, д. 57 

2025 РФС, РП 4226893,82 

р.п. Черлак,  

ул. Мельникова, д. 93 

2025 ВС, ТС, ЭС 2141720,30 

2025 составление 

проектно-

сметной 

документации 

79243,65 

р.п. Черлак,  

ул. Победы, д. 31 

2025 РК 5211957,60 

р.п. Черлак,  

ул. Пролетарская, д. 2 

2025 ВС 677319,54 

2025 составление 

проектно-

сметной 

документации 

25060,82 

 
 

 


